TITULUS III.

DE CLERICIS CONIVGATIS.

§. I

An Clerici conjugati ad ordines, vel beneficia Ecclesiastica promoveri possint?

Resp. dari quidem Clericos conjugatos, qui in minoribus constituti duxerunt uxores, ad ordines tamen, & ad Ecclesiastica beneficia, vel administrationes, admitti non debent conjugati, nisi continentiam voverint perpetuam (cum consensu uxoris) & unicam, eamque virginem (ab alio non corruptam) duxerint, prout habetur in c. 2. b. t. *junctâ Glosâ V. Virginem.* Negue enim est conveniens, ut idem Divinis Ministerijs, quæ summam requirunt puritatem, & rei uxoris serviat, & cum in omnibus habeatur talis ut laicus, laicus autem ad beneficia Ecclesiastica promoveri non possit, consequenter neque hic promoveri poterit, ita ut nec regulâ de triennali pacifica possessione juvetur, tanquam omnino inhabilis.

§. II.

An Clerici matrimonium contrahere, eoque contracto beneficiare tinere possint?

Ordines sacros impedimentum di-
lumentis matrimonii esse ex Lib. 4. pa-

tebit, & consequenter Clerici in Sacra constituti, nec validè, nec licet monium contrahere possunt, prouincia assertur in e. Si quis. i. b. t. ubi pri pensionis, & excommunicationis tentiam compellendi dicentes ad illasmittendas, quas de facto ducere in certes post Sacrum ordinem susceptum possumferunt. Qui verò Clerici in minoribus tantum constituti sunt, valle-gadem & licet contrahere possunt matrimoniū, ad beneficia tamē Ecclesiastica, si quæ habeant, dimittenda, compellendos tales, ex pluribus juri tenet patet. c. Quod à te. 3. &c. Diversa, q. cùm usus Conjugij, ut affectio Pontificis non bene conveniat cum mundissimatis ministerio. Et quamvis Orientalis five Græca Ecclesiæ Sacerdotibus concessum sit, prout pater exc. Cūm oīm. L. t. uti matrimonio ante sacerdotiū concreto, contrahere tamen matrimonii possimus, Sacerdotium nec illis licet. Debet tamen his, quin in minoribus constituti uxores duxerunt, & heret propterea privati sunt, restituvi boni, q. quæ Ecclesiæ, in quibus beneficiis duxerunt, accessoriè unā secum obulerunt. c. Quod à te. 3. b. t. Tum quod casus principali, cadat etiam accessoriū, art. reg. 43. in 6. tum quid benignitas Ecclesiæ non patiatur talem egere ad vicem necessariis.

§. III.

Vtrum Clericus matrimonium contrahendo amittat beneficia obtenta ipso iure, an vero solum per sententiam Iudicis?

Respondet ipso iure, ante sententiam Iudicis, vacare beneficia, quae Clericus validè matrimonium contrahens (etiamsi nondum illud consummaverit) obtinet; ut tradit *Glossa in s. i. b. 2.* *Relinquenda* (cum quod matrimonium validum, est de jure incompatibile, cum beneficio Ecclesiastico, & consequenter, qui sciens hoc, validè contrahit illud, ipso facto beneficiis suis renuntiare videretur, cum quod sub hac conditione Clerico conferatur beneficium, ut non assument statu incompatibilem de jure cum beneficio, ergo non subsistente conditione, amittit ipso facto beneficium) non quidem quasi amitteret beneficium in ponam delicti, quod nullum committitur, si in minoribus adhuc constitutus validè contrahat, sed ob renuntiationem tacitam, aut deficientem conditionem, sub qua beneficium collatum est; & quamvis in jure dicatur, compellendos hostiles ad relinquenda beneficia & his privandos esse, intelligenda tamen hæc verba non sunt, quasi ipso iure non vacarent beneficia, sed quod compellendi sint, ut possessione etiam cedant beneficiorum de jure vacantium. Extenditur autem hæc responsio, quod per contractum validè matrimonium talis Clericus, omnina etiam iura ad beneficium obtinendum, vel acquirendum amittat, quæ fortassis per rescriptum gratia obtinuit, argu. *Clement. grata 4. de rescriptis.* 82

omnes etiam pensiones Ecclesiasticas quæ titulo Clericali alicui collatae sunt, cum etiam hæc talia sub dicta conditione conferantur, & ipso facto his renuntiet, qui validè matrimonium contrahit; ex tamen pensiones, quamvis ex redditibus Ecclesiæ sumptæ sint, que in stipendium laboris alicuius temporalis, Cantori v.g. Sacrifici &c. assignantur, sicuti ab uxoratis obtineri possunt, ita etiam obtentæ ante matrimonium retineri possunt, etiam matrimonio contracto, cum nec incompatibilis sint cum statu illo, nec sub conditione allata, sed in laboris mercedem assignantur.

Quodsi tamen Clericus talis beneficiatus invalidè contrahat matrimonium, sive in minoribus, sive in majoribus constitutus sit, ob impedimentum aliquod dirimenti, secundum probabilem sententiam non vacat ipso iure beneficium, taliter invalidè contrahentium, cum rationes allatae, pro hoc casu nulliter contracti matrimonii nihil probent, & quod irritum est, nullum possit producere effectum, sed si culpam aliquam contrahendo commiserunt, eò quod v.g. in factis constituti matrimonium in invalidè contrarerint, privari possunt suis beneficiis, in pœnam delicti commissi, & attentati, cum infamia status Clericalis, matrimonii: pœnales enim constitutions, quæ nonnunquam attentioni eandem pœnam statuunt, quæ statuitur pro re consummata, extendenda non sunt, ad casus non expressos in jure, qualiter casus hic de quo agitur, non est expressus.

§. IV.

§. IV.

An Episcopus possit dispensare cum Clericis conjugatis in minoribus, ut possint obtinere beneficium, vel cum Clericis in sacris constitutis, qui uxores de facto duxerunt, ut officia sacra ordinum iterum exercere possint?

Respondet quod primam questionem negative, cum solius Pontificis sit, cum talibus uxoratis ad beneficia obtainenda, vel retinenda dispensare, (neque enim inferior, qualis est Episcopus, in lege superioris, qualis est lex privans uxoratos beneficis, & ad haec obtainenda inhabiles reddens, dispensare potest, nisi expressè hoc ipsi concessum sit) prout etiam sumitur ex s. Diversis s. b. t. & quamvis in aliis quibusdam casibus, majoribus etiam, contra jus commune dispensare possit Episcopus, juxta concessam illi licentiam, in rebus tamen à jure communi exorbitantibus, qualis est dispensatio in lege Superioris, non potest à pati aut à majore &c. dici argumentum.

Quoad secundam questionem in titulo §. hujus propositam n. posse Episcopum dispensare cum Clericis, quin Sacris constituti de facto, invalidè tamen, cum unica, eaque Virgine matrimonium contrahere presumperunt, post longam penitentiam aetam, & vitam laudabiliter in continentia ducentam, ut suis officiis restituantur, & in illis ministrare possint, & ad altiores etiam ordines promoveri. Sane q. b. t. & c. i. juncta Gloss. V. dispensative. Qui Clerici vel vocentes &c. tum quid bigamiam (rigide dictam) hitales non contrahant, tum quid statum

incompatibilem cum Clericis obstat non elegerint, tum quid dispensare cum his licentia, à jure concessa ille piscopis.

§. V.

An, & quā ratione Clerici in minoribus constituti, & conjugati habent privilegiis Clericibus, vel tenendo matrimonium illa perdat?

De jure communi antiquo Clerici qui in minoribus constituti matrimonium validè contraxit, habent Laicos, neque potest ab Episcopo separari ad habitum & tonsuram defensum, cum privilegio clericali non gravideat, etiam si habitum & tonsuram deferas, ut ait Pontificis in c. Iohannes b. t. & ad tributa & vectigalia aliasque actiones seculari Magistratus servienti obligetur, cum bona illius ab his omnibus immunia non sint, t. Ex te g. b. t. &c. unico eodem in b. S. cum una & Virgine contraxerint, habitum & tonsuram defensum, id addit Tridentinum sess. 23. c. b. dispensare alicuius Ecclesie servitio adscripti ab episcopo, eidem Ecclesie servienti, privilegio Canonis, & forgaudent. Evidenter quidem ex probabilius fente, t. in criminalibus juxta cit. t. Virg. b. t. in b. ubi dicitur pro excessibus (id est extimib. suis) convenire iudice Laico non posse, sive criminaliter pro suis excessibus (ad proximum scilicet alterius interesse) agatur, que tamen, si has conditiones, quae una & Virgine contraxerint, non

servante, omnino amittunt Canonis & soni privilegium, ut hæc, si postmodum conditions à jure, & Tridentino conscriptis observatae incipiant, non recuperantur, cum eo tempore, quo conditio-nes hi tales non observabant, privilegia illa suspensa tantum fuerint, & nulli fuerint usui.

TITVLVS IV.

DE CLERICIS NON RESIDENTIBVS IN ECCLESIA VEL PRÆBENDA.

SECTIO I.

De beneficiis residentiam postulantibus, & causis ab illa exceptantibus, ac pena non residentium.

S. I.

An omnia beneficia personalem residentiam, sive assiduum beneficiarii praeventum requirant?

Residere in loco beneficii, hoc loco aliud non est, quam commorari continuè & assidue in loco beneficii, servitii, seu ob equum Ecclesiastici, personaliter præstandi causâ: Ad hanc personalem residentiam non tantum omnes illi obligantur, qui beneficia obtinent, quibus cura animarum annexa est; c. Quia nonnulli 3. b. t. Give deinde in titulum, sive in commendam perpetuam obtineant, neque enim gregi suo sa. is invigilare censetur, qui personaliter ab illo absens, alii, cœum mercenario, id committit, ut ait Tridentinum Seff. 6. c. 1. Deref. Et seff. 23 c. 1. Deref. præser-

Compend. Pirbing.

6* * 50

Hhh

S. II

§. II.

*Utrum jure Divino, an humano
solum, Episcopi, aliisque inferiores
curati teneantur ad residentiam
personalem?*

Verior & communior sententia est, tam Theologorum, quād Canonicistarum, quōd hi tales non solum praecepto Ecclesiastico, sed etiam Divino, per se obligentur ad residentiam personalem, in suis Ecclesiis, prout probari potest ex Trident. sess. 23 c. 1. *De refor.* & ex alata priore §. ratione, ita ut non possit curatus per se gregem suū deferere, propter aliquod commodum tantum temporale, aut devitandum periculum, nisi per alium æquè, & fortassis magis idoneum Vicarium saluti spirituali ovium sufficienter provideri posset, quo in casu consideratis variis circumstantiis Divini præcepti obligatio cessat, & sola manet juris positivi humani obligatio, in qua Papa dispensare potest, & sapientius solet.

§. III.

*Vtrum per consuetudinem induci possit, ut Prelati, aliisque Clerici non teneantur personaliter residere in Ecclesiis,
sive beneficiis curatis, vel non curatis, aut simplicibus?*

UT Rector Ecclesiæ curatæ, nec per seipsum, nec per idoneum Vicarium resideat in sua Ecclesia, nullà consuetudine, nec quidem immemoriali induci potest: quia talis consuetudo est irrationalis, divino præcepto contraria. Et quamvis plures doceant, quōd nulla erit consuetudo valeat, quā eximatur Parochus à personali residentia, & ut

possit per Vicarium detinere licet Eius, probabilis tamen est contraria sententia, si per Vicarium (lives tuus hic sit, sive temporalis, & si istum amovibilis) pastorale officia exerceatur, ut nullum damnum patitur oves commisſe. In dignitatem rō non curatis, & Canonici bus fisciarum Cathedralium & Collegiarum per consuetudinem introduci possunt, nec per Vicarium residenceat, & fuscum tamen percipiuntur, dummodo ab lem absentiam cultus Divinos paucitatem præsenium non immittunt; prout sumitur ex c. Cum omnes junctā Glossā final. de Confit. Quod Tridentinum hujusmodi consuetudines interficiendi per substitutum, & fructus percipiendi videatur sedebit. *Sess. 24. c. 12. §. Præserea.* Dicitur clusa tamen non est per hanc problemam consuetudo immemorialis, sed docet in multis, præterit Genuinōstræ partibus, hoc Tridentini consuetum receptum non esse. Ceteris communis doctrina conformius, consuetudo valeat, quā simplicibus inferiores Beneficiari ad residentiam se in suis beneficiis non teneantur, si in Titulum beneficia illa conceduntur, & fructus eorum beneficiorum conservantur. Cum enim ad residendum intelligentur tantum ex præcepto humani positivo, huic autem per consuetudinem legitimam derogari possit, consequenter possunt per consuetudinem commode obligari ad residendum permanentem modò aliae illorum obligations, de tuis divinis per talem absentiam platiatur.

§. IV.

*An ad breve & modicum tempus,
Episcopi, vel Parochi ab Ecclesijs suis
licet abesse possint?*

R Esp. affirmativè, ita ut Episcopi ad duos vel tres menses continuè, vel intercuptè, quotannis abesse possint, absque alia petita licentia, modò ex qua causa (etiam recreationis gratiâ) id fiat, & absque gravi periculo commissari oviūm, Parochi verò, aliquæ custodiarum habentes, bimestri quidem tempore singulis annis abesse possunt, non tamen ultra duos menses, nisi causa huius diuturnioris absentie ab Episcopo prius cognita, & approbata fuerit, ac data in scriptis, gratisque concessa licentia, ac substituto Vicario idoneo, ut nihil patientur oves. Prout statutum habet in Trident. Sess. 23. c. 2. de reformat. Et quamvis probabile sit, quod pro absentia per duos menses à suis Ecclesijs non indigent Parochi licentiâ speciali ab Episcopo impetratâ, cum illi, qui tam brevi tempore tantum absunt, non abesse de jure videantur; & sicuti Episcoporum conscientijs relinquitur, brevis hac absentia, ita etiam Parochorum conscientijs hæc absentia reliqua videatur: Contraria tamen sententia, quod ad hanc etiam duorum mensium absentiam indigent Parochi licentiâ Episcopi, verior videtur & conformior Tridentino, quod ad longiorē quidem absentiam, in scriptis obtentam Episcopi licentiam requirere videatur, ad brevem tamen duorum mensium absentiam sufficere putat licentiam Episcopi, vivâ tantum voce, sine scriptis obtentam; ad brevioris ta-

men temporis absentiam, cum mox rediturus sit ad Ecclesiam suam Parochus, Episcopi licentiam non requiri, certum videtur; consulantur tamen hac in re, & obseruentur statuta particularia Diœcœsum, vel recepta earum praxis.

§. V.

*De Causis à continua residentia
excusantibus.*

Quatuor enumerantur à Trident. Sess. 23. c. 1. de reform. Christiana videatur charitas, urgens necessitas, debita obedientia, ac evidens Ecclesiæ, vel Reipublicæ utilitas. Ad primam causam revocatur absentia, qua sit ad succendum causæ spirituali, saluti proximorum &c. Ad secundam causam revocatur absentia, qua sit ob incursionses hostium, ob bellum, ob aëris intemperiem, grassantem pestem, Corporis infirmitatem, si in loco Parochiæ curati non possit &c. Ad tertiam revocatur absentia, qua sit, ut mandato Pontificis, alio locantis, aut mittentis, vel in servitio suo aut sua curia occupantis pateatur, qua sit, ut mandato proprij Episcopi obediatur, in auxilium aut necessarium servitum evocantis (qua postrema causa potissimum locuta habet circa Canonicos Cathedralis Ecclesiæ, quorum duos aut plures, cum Capituli tamen consensu, si Episcopus in suis obsequijs occupatos habeat, ob publicum bonum, pro presentibus haberri debere, in ordine ad fructus sui beneficij obtinendos, decidit Pontifex in c. de Castro &c. ad audienciam 15. b. t.) Ad quartam denique causam revocatur absentia, qua sit à Curato v. g. pro magno commodo Ecclesiæ

H h 2

lue

sue super iuribus Ecclesie sue compo-
nendis, Studiorum causâ &c. de quo
ut timo tamen sit.

§. VI.

An & qua ratione Clerici possint
abesse à suis Ecclesijs, vel beneficijs,
ob causam studiorum.

Quidam Beneficiati, etiam Curati, pos-
sunt quinque annis in Universitate
aliqua Theologiaz, vel Juri Canonico
studere, & quamdiu voluerint docere,
& tamen redditus suorum beneficiorum
in absentia percipere, habetur in c. final.
de Magistris, intimando quidem hoc,
ut Vicarius idoneus substituatur, Epi-
scopo, non tamen ab eo petendo licen-
tiam, cum de jure communij hæc ab-
sentia concedatur. Verum in c. Cum
ex eo 34. de elect. in 6. conceditur |Epi-
scopis, ut dispensare possint cum obtinen-
tibus Ecclesijs Parochiales, ad septen-
nium, studiorum causâ abesse in quaçun-
que facultate conveniente: & quamvis
multi patent, hodie post Tridentinum
Sess. 23. c. 1. de reforma. licentiam hanc
ab Episcopis non posse concedi illis, qui
Parochiales Ecclesijs obtinent, certum
tamen est, quod Canonicis concedi de-
beat, si minores sint 30. annis, & status
Ecclesiæ per eorum absentiam non pa-
tiatur, prout declaravit Congregatio
Concilij apud Garziam. Hoc tamen
privilegio non gaudent, qui in privatis
tantum villis, aut Castellis, aliisve simi-
libus locis, ubi congruum studiorum ex-
ercitium non est, morantur, uti habe-
tur in c. Tua 12. b. 2. Cum videantur in
fraudem hi agere, prætexentes quidem stu-
dia, alia tamen querentes.

§. VII.

De alijs quibusdam Caufis, de
bus dubitatur, an excusat a
residencia?

Dubitatur primò an iusta causa
non residendi, si versetur Episcopus
in curia Romana: &c. posse quidem
licet Episcopo tali, cuius in curia
manu necessaria est opera, absente
licentiam, cum bonum universali fac-
tis preferti debet particulari Ecclesiæ
solus tamen titulus Cardinalatus
Episcopatus &c. si alij non defensio
Summum Pontificem consilio & pro
pro totius Ecclesiæ bono juvare possit
non excusat tales à personali inde-
in suis Ecclesijs, & suis Titularibus
sim tam SS. Canones, quia Todi
tini jura docent, quia hoc modo
ialis Ecclesiæ bono consilium, ut ne
ligatur particularis Ecclesiæ necessitas.

Dubitatur secundò, an sufficiat
sit, ut possit ultra duos menses ab
sua Parochiali abesse Parochus, filius
toris, aut Vicarij generalis, vel aliud
le, in Curia sua Dicesis v. g. ab Epis-
copis illi demandatum officium? re-
mativè (cum jus antiquum, in
causa ad permittendam hanc ab Epis-
copis absentiam requiritur, corredato
dentino non sit) ita ut cum licentia
nati, si alij idonei facilè habent
sunt (si enim alij idonei habent facili-
sunt, non debent Parochi à sua Ecclesiæ
in ordine ad talia officia abstrahere
etiam Diœcesi ob tales causas obser-
vit Parochus à sua Ecclesia Parochia
modò per substitutum cura pre-
tetur.

§. IX.

*Quomodo intelligendum sit jura-
mentum præstum de continua, aut
perpetua residentia?*

Deciditur hæc quæstio in c. Ex parte 13. b. t. ubi dicitur licet eum abesse ab Ecclesia sua posse, qui juravit reside-re se semper in Ecclesia sua velle, si non in fraudem, sed ad jura Ecclesiæ suæ de-fendenda v. g. postmodum abesse debet, cum hic talis pro residente haberi de-beat, ut ait Pontifex in relat. c. & jura-mentum secundum limites materia sub-jectæ, & juris communis intelligi debeat, (nisi speciali statuto juri communis addat-ur aliquid) cum ergo jus ob plures cau-sas absentiam permettat illis, qui resi-dere tenentur, consequenter in ordine ad tales absentiam juramentum non obstat.

§. X.

*Quæ pœna jure antiquo Canonico
decreta sunt in beneficiarios non
residentes?*

Plures diversas pœnas statuit anti-quum jus Canonicum in diversis Ca-pitulis hujus Tituli, quia tamen hodie circa pœnas tales plerumque Tridentinum obser-vatur; si tamen quoad pœnas in aliquo loco Tridentinum receptum sit; hinc apud Auctorem Method. tam hoc §. de pœnis juris antiqui, quam se-quenti §. II. de pœnis à Tridentino sta-tutis, plurima legi possunt. Ut & que §. 12. ait de transitu Episcopi ad alium Episcopatum, aut Clerici ad aliam Di-cesin, de quibus materia alibi agiuntur.

Hhh 3 SECTIO

• 8 (10) 8 •

S E C T I O II.

De distributionibus quotidiana.

Quae sint, & dicantur distributiones quotidiana, & quotuplices, & ex quibus bonis deduci debeant?

Distributiones quotidiana, propriè loquendo, sunt illa portiones reddituum Ecclesiasticorum, qua distincta à præbendâ, sive fructibus grossi beneficiis, quotidie distribui solent illis, qui Divinis officiis intersunt, & ab aliquibus beneficia manuaria, virtualia, aut presentia dicuntur, sive deinde in certis mensuris frumenti, vini, pecunie solvantur, &c. Quamvis enim in quibusdā Ecclesiis nullæ præbēdā, seu fructus grossi habeantur, sed fructus omnes in communī reponantur, & ex illis, singulis diebus, certa portio Canonicō cuiilibet, qui Divinis interest, detur, propriè tamen loquendo de his portionibus intelligi non debent, quæ de distributionibus quotidianis statuuntur, cùm in talibus Ecclesiis tales in singulos dies distributæ portiones, præbendæ potius rationem habeant (ne Canonica si sine præbenda) quam distributionum quotidianarum, à præbenda distinctorum: & hinc etiam, quia, quæ de distributionibus his quotidianis statuuntur, intelligi non debent de fructibus grossis, seu præbenda, potest alicui per privilegium competere, ut absens etiam fructibus (grossis) sui beneficii frui possit, non tamen distributiones quotidianæ huic etiam absenti debentur; & potest quis

privari fructibus sui beneficii, vel certis illis non gaudere, cui tamen conceduntur distributiones quotidianæ, &c. De duci autem debent distributiones in quotidiana juxta novum decretum Tridentino (quod tamen non ubique resolutum videtur) si vel nullæ sint in Ecclesia aliqua Cathredali, aut Collegiata, ita tenues, ut facile negligantur, exquisicunque proventibus, & obvenientiam Dignitatum, quam Canonicium Personatum, & officiorum, (ita utrū pars talium fructuum separaretur,) distributiones quotidianas converterent, si residentiam talia beneficia requiri, & in illis Ecclesiis existant, de quibus distributionibus agitur.

§. II.

Quibus distributiones quotidianae dari debeant, & ex quibus causatione absentes illas percipere possint?

Unde de jure communi illius tam Ecclesiæ Canonicis, ac Beneficiis haec quotidianæ distributiones dirubebant, qui in loco talis Ecclesie residentium morantur, sed divinis etiam in tis horis intersunt officiis, properanter distributiones, nisi à præbenda in divinis officiis necessitas illos corporalis, justa, & rationabilis, vel infirmis vel Ecclesiæ illius evidens utilitas excusat. ex c. Vnico b. t. in 6. patet; & quoniam hujus capituli constitutio approbat etiam à Tridentino, & in ultimis reformati jubeatur sess. 24. c. 12. de ref. obstantibus quibuscumque conuenientibus, & statutis; quia tamen præcis multorum Ecclesiarum Cathedralium placentia contraria, potest merito dubitari, unde

constitutio hac in isto rigore recepta sit, ut consuetudines & statuta aliter circa distributiones has disponentia, uti & circa portiones funerales, quæ in anniversariis defunctorum, septimo, & trigesimo, & ipso etiam depositionis die dantur, & distributionibus quotidianis à jure æquiparantur, valida non sint; & hinc tutâ conscientiâ etiam hæ distributiones retineri possunt, si ex consuetudine alicujus Ecclesie absentibus etiam dentur.

S. III.

'Alia quedam questiones circa distributiones quotidianas proponuntur, & resolvuntur.'

Perseq; hujus S. questiones à consuetudine magis in Ecclesia qualibet recepta, quæm ex jure decidi debet, qua proinde consuetudo attendi semper debet, & observari; independenter tamen ab hac

Quæritur primò, pro quibus horis assignati debent hæ distributiones? Nihil quidem specificè de hac questione decidere jura, conformius tamen illi videatur, si Glossam attendas, ut pro singulis horis, & Missa conventuali &c assignentur, inter præsentes, & qualiter, quantum conditio personarum patitur, dividendæ. Gloss. in Clement. 2. V. certis horis, de astate & qualitate &c. Gloss. in cit. c. unius. V. orationem h. t. in b. &c.

Quæritur secundò, utrum ad lucrandas has distributiones non sola præsentia Canonorum v. g. in divinis illis officiis requiratur, sed ut ipsim etiam in choro cantent, & psallant &c. N. requiri hoc quidem spectato jure communii, & Tridentino (salem ut integras distributiones lucrentur) quia dantur distributiones

non ratione solius præsentie, sed ob laborem, & officium psallendi, aut quod in choro exercent, aliud tamen videtur consuetudo in pluribus Ecclesiis induisse.

Quæritur tertio, an duplices distributiones recipere possit, qui in eadem Ecclesia v.g. duo beneficia haber, quibus distributiones dantur, Archidiaconatum v. g. simul & Canonicatum. N. affirmativè, modò exercitium unius non repugnet cum altero, cum enim duplice munere fungatur talis, & intersit divinis officiis, propter quæ distributiones dantur, ut Archidiaconus v. g. & Canonicus, duplices distributiones recipere possint, prout colligitur etiam ex c. cùm olim 12. de / ent. & re / judi.

Quæritur quartò, utrum aliis præstibus accrefcant illæ distributiones, quæ alii ob absentiam amittunt. N. affirmativè cum Gloss. in Clement. 2. V. pars diuidia. de astate & qualitate &c. & Glossa, in Clementi. 2. V. suspensus de vita & honest. Clerico. si tamen de distributionibus communibus sermo sit: quæ enim distributiones ex specialibus quarundam dignitatibus, aut officiorum fructibus detractæ fuerunt, fabræ Ecclesie, vel alii pio loco applicandæ erunt, juxta Trident. sess. 22. c. 3. dereformata.

Quæritur quintò, utrum absentes distributiones has recipere possint; quas ob absentiam non lucrantur, si alii præsentes has eis remittant, & donent. N. negativè, non tantum ob cit. c. unicum h. t. in b. sed ob Trident. maximè, quod sess. 24. c. 12. de refor. expresse statuit: Distributiones à talibus non recipiendas, quavis collu-

collusione, aut remissione exclusâ: nisi redonare quasi illis, qui absuerunt, in tali casu nulla collusio, aut remissio inveniat.

TITVLVS V. DE PRÆBENDIS ET DIGNITATIBUS

SECTIO I.

*De Beneficiis seu præbendis
in communi. & de necessaria su-
stentatione vita Cleri-
corum.*

§. I.

*Quid sit præbenda seu beneficium
Ecclesiasticum?*

Præbenda spiritualis, in generelogo quendo, est jus quoddam percipiendi redditus seu proventus Ecclesiasticis, ratione Canonica, aut alterius spiritualis officii; & hinc duplíciter accipi potest, specificè & strictè pro præbenda Canoniciatui annexa, prout accipitur in c. Cum M. 9. de consit. vel genericè & latè pro omni beneficio Ecclesiastico, saltem inferiore, prout accipitur in c. pen de V. S. qua est etiam acceptio hujus rubricæ, de præbenda ergo hoc modo accepta, sive de beneficio Ecclesiastico queritur in hoc §. quid sit &